

ตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ในการจ้างก่อสร้าง

๑.โครงการ ก่อสร้างสะพาน คสล.บ้านบางไผ่ หมู่ที่ ๒ ตำบลกอตอใต้ อําเภอรามัน  
จังหวัดยะลา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๒

ราคากลาง เป็นเงิน ๑,๒๐๒,๓๒๔.๙๘ บาท

๔. ลักษณะงาน จ้างก่อสร้างก่อสร้างสะพาน คสล.

๔. บัญชีประมาณราคากลาง

๔.๑ แบบ ปจ.๔

๔.๒ แบบ ปจ.๕

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมมาตร ศรีตมะกุล

๖.๒ นายสมบุรณ์ เสนพงษ์

๖.๓ นายอามัน ตาเสะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประเภทงาน ก่อสร้างสะพาน คล.ล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงป่าเซ หมู่ที่ 2 ตำบลกุดดีอระ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

ทางรถกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 10 เมตร ไม่มีทางเท้า  
 ทั้มุม 0 องศา แนวตั้งฉากแนวทาง ตามแบบมาตรฐานงานสะพาน สำหรับ อบท.

ราคาน้ำมันดีเซลอำเภอเมืองเฉลี่ยลิตรละ 26.14 บาท

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลขสื่อ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง งานทาง	ราคากลาง งานสะพาน
1	งานเสาเข็ม								
	1.1 งานเสาเข็มตีเข็มไม้	ต้น	10.00	20,410.00	204,100.00	1,2782	26,088.06		260,880.62
	1.2 งานเสาเข็มตีเหล็ก 3 นิ้ว	ต้น		17,030.00		1,2782	21,767.75		
	1.3 งานนำหินตอกเสาเข็ม	ตร.ม.	70.00	940.00	65,800.00	1,2782	1,201.51		84,105.56
2	งานนำหินถมดินและหุ้มข้าง	ชั้น	2.00	45,361.00	90,722.00	1,2782	57,980.43		115,960.86
3	งานเสาตอม่								
	3.1 งานเสาตอม่อิฐครึ่ง	ต้น	2.00	55,502.00	111,004.00	1,2782	70,942.66		141,885.31
	3.2 งานเสาตอม่คอนกรีต	ต้น		32,745.00		1,2782	41,854.66		
4	งานพื้นสะพาน								
	4.1 งานพื้นผิวเรียบไม่มีทางเท้า	ซ.ม.	1.00	269,902.00	269,902.00	1,2782	344,988.74		344,988.74
	4.2 งานพื้นผิวเรียบมีไม่มีทางเท้า	ซ.ม.		137,513.00		1,2782	175,769.12		
	4.3 หล่อ Plank girder สำหรับผิวความยาว 10.00 ม. ผิวบาง	ค.ย		26,693.00		1,2782	34,118.99		
	4.4 หล่อ Plank girder สำหรับผิวความยาว 10.00 ม. ผิวริม	ค.ย		29,361.00		1,2782	37,529.23		
	4.5 ตัดจัด Plank girder	ค.ย		4,000.00		1,2782	5,112.80		
	4.6 งานทอไม้รั้ว Topping	ม.		5,385.00		1,2782	6,883.11		
5	งานเสาและราวสะพาน								
	5.1 งานเสาและราวสะพานทิวริมมีริมกันน้ำ	ซ.ม.	1.00	44,449.00	44,449.00	1,2782	56,814.71		56,814.71
	5.2 งานเสาและราวสะพานช่วงกลางมีไม่มีทางเท้า	ซ.ม.		30,373.00		1,2782	38,822.77		
	5.3 งานป้ายยึดตอน/กันน้ำริม	ชุด	1.00	2,000.00	2,000.00	1,2782	2,556.40		2,556.40
6	งานคานคอนกรีต ใต้อัน้ำยากรัดสะพานคอนกรีต (ตามแบบ ทบ.4-05)	ตร.ม.		0		1,2782			
7	งานร่องสะพานเดิม	ลบ.ม.		1,000.00		1,2782	1,278.20		
8	งานคืนชุด	ลบ.ม.				1,2782			
9	งานทากันน้ำ	ตร.ม.	81.00	21.86	1,770.66	1,2782	27.94		2,263.26
10	งานคืนผิวจราจร AC ทิวท้ายสะพาน	ตร.ม.		2,000.00		1,2782	2,556.40		
	10.1 งานพ่นผิวผิวทาง AC เดิม ทบ. 5 ซม. แล้วตัดทับ	ตร.ม.		11.61		1,3822	16.05		
	10.2 งานพ่นผิวผิว (Prime Coat)	ตร.ม.		28.01		1,3822	38.72		
	10.3 งานผิวผิวผิวตัดคอนกรีต (Asphaltic Concrete)	ตร.ม.		219.94		1,3822	304.00		

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตันหรือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง งานทาง	ราคากลาง งานสะพาน
11	งานดิน ภายนอกทาง และพื้นทาง	ลบ.ม.	40.60	569.17	22,766.80	1,3822	786.71	31,468.27	
	12.1 งานขุดดินนอกสะพาน	ลบ.ม.	5.40	189.21	1,021.75	1,3822	261.53	1,412.26	
	12.2 งานถมดินนอกทาง	ตร.ม.	150.00	472.33	70,849.50	1,3822	652.85	97,928.18	
12	งานติดตั้งราว	ตร.ม.	-	290.00		1,3822	400.84		
	13.1 สลักหินพื้นลาดค้ำ เข็มถัก กว. 15 ซม.	ตร.ม.		400.00					
13	งานป้ายแสดง ระยะเสียโค้งจราจร	ตร.ม.							
	13.1 แผ่นป้ายแสดงการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ตร.ม.	0.72	3,093.00	2,226.96	1,3822	4,275.14	3,078.10	
	13.2 แผ่นป้ายหยุดรถ ขนาด 0.12 x 0.17 ม.	ม.	3.00	417.00	1,251.00	1,3822	576.38	1,729.13	
เดือนที่ :								887,863.65	1,009,455.46
เงินประกันงาน 0 % ของเงินนี้ 7%									
เงินค่าจ้างหน้า 0 % จากเงินค่าจ้าง 7%									
รวมค่าจ้างก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอด								1,145,071.40	
บวกเพิ่ม 5 % ของราคาประมาณการ (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนใต้)									1,202,324.98

- ① ROAD WORKS
  - ② BRIDGE WORKS(BRIDGE+B109 PILE BOXCULVERT )
  - ③ ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT
  - ④ FACTOR F ( ROAD WORKS)
  - ⑤ FACTOR F (BRIDGE WORKS)
- ตัวอักษร (สองเส้นที่แสดงพจน์เป็นพันบาทถ้วน)
- F ( ADDITIONAL CONDITIONS ) = 1+③/(①×④+②×⑤)
- FACTOR F ( ROAD WORKS ) = ④ ×⑥
- FACTOR F<sub>B</sub> (BRIDGE WORKS) = ⑤ ×⑥

75,349.19
787,747.66
1,3822
1,2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 1113 / 2562 ลง ณ วันที่ 11 ตุลาคม 2562 ได้พิจารณาและอนุมัติเรื่องดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาใช้ตามแนบ

..... ประธานกรรมการ

นายสมมาตร ศิริมงคล  
ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ

นายสมบุญ สุขพงษ์  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

..... กรรมการ

นายสามัญ ตาใส  
นายกช่างเขียนแบบ

เห็นชอบ .....

อนุมัติ .....
